
  
Ergebnisliste  

19. Deutsche Meisterschaft DBSV Halle  

28. Februar / 01. März 2009 in Saarbrücken (SL) 
  

 

U12 männlich Recurve 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1  1b Gentges, Henrik     St.Tönis SFT      NW 287 282 33 24  569 

  2  1a Schröder, Kenneth   Schwedt PCK 90    BB 275 288 31 22  563 

  3  1c Linke, Markus       Unterwellenborn   TH 266 258 22 21  524 

  4  2d Breitbach,Christoph Wachtberg BS      NW 262 259 10 29  521 

  5 27a Neubert, Moritz     Leipzig SG MoGoNo SN 253 262 20 15  515 

  6  1d Ehlert, Peter       M'Gladbach PSV    NW 254 242 14 18  496 

  7  3b Micklich, Louis     Schwedt PCK 90    BB 244 248 14 16  492 

  8  3c Ptaszyk, Johannes   Holten TuS Gr.-W. NW 228 236  4 14  464 

  9  2a Krönert, Lucas      Vernum Grün-Weiß  NW 212 251  8 22  463 

 10  2b Marquardt, Matthias Laudenbach SSV    BW 222 231  4 13  453 

 11  2c Krause, Jannick     Oberbauerschaft   NW 223 203  5 11  426 

 12 27c Pegenau, Niclas     Erfurt-West 90 SV TH 217 182  6  9  399 

 13  3a Peters, Tobias      Erftstadt BSC     NW 196 200  3  5  396 

  

U12 weiblich Recurve 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1  4a Freywald, Cynthia   Salzwedel WSG     ST 270 272 18 26  542 

  2  5a Mäder, Alissa       Glauchau BSC      SN 269 270 18 33  539 

  3  5b Gruner, Marie-Luise Unterwellenborn   TH 265 273 21 21  538 

  4  4c Gieseke, Joan       Döbelner BS 72    SN 257 274 18 25  531 

  5  4d Kuntz, Lea          Otterstadt SSV    RP 261 263 15 20  524 

  6  4b Walther, Annika     Laudenbach SSV    BW 259 253 13 24  512 

  7  3d Frank, Charlotte    Schwedt PCK 90    BB 242 258 11 20  500 

  8  5d Krauthahn, Lisa     Aue FCE           SN 244 239  8 15  483 

  9  5c Lange, Ramona       Holten TuS Gr.-W. NW 229 241  8 12  470 

 

U14 männlich Recurve 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1  6c Schmitz, Carlo      Holten TuS Gr.-W. NW 285 282 30 28  567 

  2  6a Kuntz, Marcel       Otterstadt SSV    RP 274 282 27 23  556 

  3  6b Zimmermann, Nikolas Seeheim SV        HS 278 273 24 23  551 

  4  7d Mäder, Yannick      Glauchau BSC      SN 275 273 22 29  548 

  5  6d Wischer, Julian     Salzwedel WSG     ST 268 276 20 29  544 

  6  9a Manthey, Max        Kuhfelder SV      ST 264 268 26 18  532 

  7  7b Korff, Norman       Heidelberg BSC    BW 259 263 17 20  522 

  8  8a Krafcyzk, Sebastian Seeheim SV        HS 262 260 14 26  522 

  9 10d Tschuch, Florian    Holten TuS Gr.-W. NW 259 262 14 22  521 

 10 10b Ochs, Henrik        Laudenbach SSV    BW 260 259 10 26  519 

 11  9d Meisel, Henrik      Vernum Grün-Weiß  NW 254 261 10 28  515 

 12  9b Reißland, Marvin    Unterwellenborn   TH 263 251 11 24  514 

 13  7c Hintze, Daniel      Schwedt PCK 90    BB 248 262 13 23  510 

 14  8d Tietze, Nico        Glauchau BSC      SN 254 255 11 19  509 

 15  7a Schneider, Eric     Müllroser SG      BB 258 238 14 19  496 

 16 10c Gräber, Tim         Jena SV Carl Z.   TH 254 242  9 19  496 

 17  8c Lange, Elias        Baden BF          BW 252 233  8 19  485 

 18  8b Neumann, Ronny      Kuhfelder SV      ST 229 230  4 19  459 

 19  9c  Dietzel, Jörg      Arenshausen DJK   TH 206 203  3  8  409 

 

U14 weiblich Recurve 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 12a Göbelt, Olivia      Holten TuS Gr.-W. NW 265 276 21 23  541 



  2 11a Rother, Nina        Laudenbach SSV    BW 277 257 19 20  534 

  3 12b Müller, Rita        ADW Berlin        BL 267 264 19 21  531 

  4 11b Klauer, Josephine   Jena SV Carl Z.   TH 249 271 14 23  520 

  5 12c Neumann, Yvonne     Görlitz SV Koweg  SN 259 247 10 24  506 

  6 11d Sköries, Jenny      Landau ESV        RP 245 253  8 22  498 

  7 12d Böttcher, Melanie   Laudenbach SSV    BW 249 240  9 19  489 

 

U17 männlich Recurve 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 13a Rahn, Heiko         Oppenheim-Nierst. RP 271 276 23 24  547 

  2 14b Schneider, Felix    Seeheim SV        HS 276 267 22 25  543 

  3 13d Bieniek, Tobias     Sternenfels BSV   BW 272 270 20 25  542 

  4 13b Pahnke, Marcel      M'Gladbach PSV    NW 272 270 18 27  542 

  5 14a Jakoby, Moritz      M'Gladbach PSV    NW 271 268 15 32  539 

  6 13c Kopatzki, Tom       Rostock ESV       MV 267 257 20 21  524 

  7 14d Raupach, Lars       Feggendorf        NS 267 257 13 29  524 

  8 16d Wächter, Nico       Mülheim ESV SW    NW 255 262 15 24  517 

  9 16c Bentz, Jonas        Landau ESV        RP 245 247  9 23  492 

 10 15b Rüß, Philipp        Vernum Grün-Weiß  NW 254 236 11 16  490 

 11 16b Ackermann, Brian    Heidelberg BSC    BW 239 227 11 15  466 

 12 15a Arquier, Nicolas    Erkenschwick BSSG NW 227 238  8 12  465 

 13 14c Meisel, Yannik      Vernum Grün-Weiß  NW 226 224  3 16  450 

 

U17 weiblich Recurve 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 17b Sköries, Nina       Landau ESV        RP 259 257 16 16  516 

  2 17d Oswald, Lisa        Erftstadt BSC     NW 237 267 17 15  504 

  3 18c Watermann, Sarah    Holten TuS Gr.-W. NW 248 248 13 18  496 

  4 17c Matern, Sarah       Erkenschwick BSSG NW 237 248 10 21  485 

  5 18a Thebus, Stephanie   Kuhfelder SV      ST 236 233 11 10  469 

  6 18b Strohmer, Esther    Torgau SSV 1952   SN 227 226  5 16  453 

  7 18d Suchecki, Claudia   Kevelaer BSV      NW 202 207  7  8  409 

 

U20 männlich Recurve 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 19b Meinig, Robin       Glauchau BSC      SN 284 283 30 27  567 

  2 19a Meier, Jens         Baden BF          BW 279 274 27 22  553 

  3 19d Maruhn, Fabian      Erkenschwick BSSG NW 270 273 20 28  543 

  4 20d Kauer, Stefan       Hallesche Fbg     ST 269 271 20 23  540 

  5 19c Brechter, Marcus    Schefflenz BSV    BW 264 273 15 29  537 

  6 20b Laarmanns, André    Vernum Grün-Weiß  NW 266 270 25 14  536 

  7 20c Dietzel, Markus     Unterwellenborn   TH 266 269 18 26  535 

  8 24a Steinkönig, Jan     Baden BF          BW 264 266 15 25  530 

  9 22c Peters, Stefan      Erftstadt BSC     NW 263 262 16 25  525 

 10 21b Huber, Hans         Leipzig SG MoGoNo SN 253 270 12 27  523 

 11 21d Groob, Marcel       M'Gladbach PSV    NW 260 251 17 20  511 

 12 21c Grell, Gilbert      Schweriner Sz.    MV 259 251 14 20  510 

 13 22a Posekardt, Lukas    Groß-Niendorf BSV MV 244 265 14 24  509 

 14 24c Kuhles, Karsten     Aue FCE           SN 254 246 13 23  500 

 15 21a Haas, Steffen       Sternenfels BSV   BW 232 255 12 16  487 

 16 22d Carl,Maximilian     ST. Tönis SFT     NW 246 238  7 14  484 

 17 23c Lorenz, André       Glauchau BSC      SN 246 238  4 21  484 

 18 23a Hurtig, Sebastian   Leipzig SG MoGoNo SN 239 237 10 17  476 

 19 20a Krumholz, Andreas   Niederhorbach SV  RP 233 239 12 11  472 

 20 22b Calek, Oliver       Potsdam SC        BB 230 235  9 19  465 

 21 24b Keller, Jonas       Weyher BSV        RP 232 216  6 14  448 

 22 23b Neumann, Sebastian  Kuhfelder SV      ST 194 185  4  7  379 

 

U20 weiblich  Recurve 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 25a Krauthahn, Anna     Aue FCE           SN 271 278 22 27  549 

  2 26b Pelikan, Kathleen   Oberbauerschaft   NW 260 257 18 19  517 

  3 25c Voss, Kim           Kevelaer BSV      NW 241 242  7 20  483 

  4 26a Licht, Christiane   Erfurt-West 90 SV TH 233 245  8 18  478 

  5 26c Knittel, Vanessa    St.Tönis SFT      NW 235 237  8 18  472 

  6 25b Gieseke, Yvette     Döbelner BS 72    SN 226 244  9 13  470 



 

Damen Recurve 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1  1a Romstedt, Diana     Döbelner BS 72    SN 279 279 28 23  558 

  2  2a Serio-Khasbagana A. Leipzig SG MoGoNo SN 269 272 20 26  541 

  3  2c Mögle, Lisa-Marie   Müllroser SG      BB 265 271 25 13  536 

  4  3a Stach, Katharina    Ettenbeuren SV    BY 261 269 16 29  530 

  5  1b Eberhardt, Sabine   Erfurt-West 90 SV TH 255 273 24 16  528 

  6  1d Macher, Jeannett    Rostock ESV       MV 252 274 15 21  526 

  7  1c Vorrath, Petra      Leipzig SG MoGoNo SN 251 265 17 22  516 

  8  7c Röher, Andrea       Jena SV Carl Z.   TH 263 243 10 23  506 

  9  2b Jahl, Anja          Vöhringen SV      BY 250 249  8 23  499 

 10  3d Peickert, Kristin   Berlin Bau-Union  BL 259 234 13 15  493 

 11  3c Beer, Michaela      Torgau SSV 1952   SN 256 233  8 26  489 

 12  2d Nikelis, Rebecca    Opladen BS        NW 238 245 11 21  483 

 13  3b Schneider, Heike    Friedewald BSC    SN 241 218  8 17  459 

 

Herren Recurve 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1  4c Schützhold, Ralf    Freital SG Motor  SN 285 285 34 23  570 

  2  4a Herrmann, Maik      Döbelner BS 72    SN 284 284 34 20  568 

  3  4d Beck, Christian     Rhein-Main BS     HS 281 280 29 24  561 

  4  5c Begemann, Sebastian Mindener BS       NW 277 279 29 19  556 

  5  6a Mews, Sascha        Dormagen BSV      NW 278 278 27 22  556 

  6  5b Neumann, Frank      Görlitz SV Koweg  SN 276 276 24 27  552 

  7  5d Gardt, Tim          Mommenheim SC     RP 272 276 29 21  548 

  8  6b Reinhardt, Martin   Arenshausen DJK   TH 283 264 23 26  547 

  9 10b Ullmann, Jan        Dresdner BSV      SN 271 274 21 26  545 

 10  8b Dittmar, Michél     Dessau BSC        ST 276 268 23 25  544 

 11  6c Elsässer, Henrik    Baden BF          BW 268 272 17 28  540 

 12  8a Masch, Steffen      Hahnheim SC       RP 270 270 17 27  540 

 13  5a Specklin, Jan       Bad Pyrmont BSG   NS 268 268 20 24  536 

 14  8d Radünz, Marcel      Berlin Bau-Union  BL 270 263 19 24  533 

 15  9c Eberhardt, Lutz     Erfurt-West 90 SV TH 270 262 22 23  532 

 16  7a Albrecht, Martin    Rostock ESV       MV 263 269 20 22  532 

 17  9a Neitzel, Joachim    Hahnheim SC       RP 267 263 19 24  530 

 18  6d Voigt, Bastian      Aue FCE           SN 269 260 19 22  529 

 19  7b Tülling, Dirk       Mindener BS       NW 262 261 17 22  523 

 20  8c Groß, Norbert       Zepernick SGE     BB 258 265 16 26  523 

 21 10c Buchenau, Holger    Meinhard BC       HS 252 269 15 24  521 

 22 11b Kühl, Udo           Müllroser SG      BB 265 256 15 22  521 

 23  9d Birnbaum, Bernd     Schwafheim SV     NW 261 259 12 24  520 

 24 11a März, Sören         Aue FCE           SN 264 255 19 30  519 

 25  7d Lange, Michael      Gröninger SV      ST 251 265 13 25  516 

 26  9b Krause, Stefan      Berlin Bau-Union  BL 246 269 16 22  515 

 27 10d Klefisch, Thomas    Neuk-Hülchrath    NW 253 261 14 21  514 

 28  4b Beer, Jürgen        Torgau SSV 1952   SN 244 252 14 17  496 

 29 11c Mas-Esparch, Alex.  Leipzig SG MoGoNo SN 197 257 11 16  454 

 

Ü40 Damen Recurve 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 12b Röbisch, Annedore   Diedrichshagn SV  MV 280 279 30 20  559 

  2 12a Brandenburg, A.     Holten TuS Gr.-W. NW 279 272 24 26  551 

  3 12d Kleineidam, Kerstin Friedewald BSC    SN 273 263 18 26  536 

  4 13b Stach, Irina        Ettenbeuren SV    BY 268 266 22 17  534 

  5 13d Kopp, Monika        Glauchau BSC      SN 273 261 21 18  534 

  6 14b Masch, Kerstin      Hahnheim SC       RP 272 259 14 27  531 

  7 12c Falkson, Adelheit   Baden-Baden BS    BW 265 261 15 25  526 

  8 14c Bertram, Silke      Döbelner BS 72    SN 263 263 15 20  526 

  9 14a Lo Manto, Yvonne    Hassenroth SC     HS 272 253 16 23  525 

 10 13c Prause, Steffi      Erfurt-West 90 SV TH 247 257 14 24  504 

 11 14d Rother, Ingrun      Laudenbach SSV    BW 248 255 13 25  503 

Ü45 Herren Recurve 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 17a Dill-Roth, Ralf     Opladen BS        NW 282 272 32 17  554 

  2 20c Pöringer, Ralf      Erftstadt BSC     NW 278 275 28 23  553 

  3 16a Erdmann, Andreas    Glauchau BSC      SN 283 268 29 23  551 



 

  4 18a Tornow, Andreas     Laudenbach SSV    BW 273 277 25 24  550 

  5 17b Pötsch, Jörg        Hassenroth SC     HS 274 270 22 22  544 

  6 19b Jecke, Frank        Jena SV Carl Z.   TH 271 272 24 23  543 

  7 18c Braun, Holger       Dresdner BSV      SN 269 274 21 27  543 

  8 18d Oberbach, Peter     Dörrenbach SV     RP 266 275 20 26  541 

  9 18b Späth, Robert       Schrobenhausen BS BY 267 273 24 18  540 

 10 16d Krüger, Bernd       Rostock ESV       MV 263 275 20 22  538 

 11 16b Bergs, Hans-Dieter  Schwafheim SV     NW 265 266 12 30  531 

 12 17d Stotz, Hans-Jürgen  Bürstadt PBC      HS 268 260 21 24  528 

 13 17c Kaschull, Mario     Lindenberg TSV    BB 268 256 17 26  524 

 14 20b Terech, Henryk      Seeheim SV        HS 263 255 16 21  518 

 15 19a Tiefenbacher, Wilfr Höchstädt SV      BY 256 261 14 26  517 

 16 16c Jörger, Friedel     Mommenheim SC     RP 253 262 16 19  515 

 17 21b Willwerth, Elmar    Erkenschwick BSSG NW 250 260 12 25  510 

 18 20d Emanuel, Harald     Landau ESV        RP 251 252 15 16  503 

 19 19c Gekat, Frank        Opladen BS        NW 250 253 13 18  503 

 20 21a Barczewski, Thomas  Rhein-Main BS     HS 249 253 10 23  502 

 21 19d Aßmus, Manfred      Seeheim SV        HS 236 263  9 31  499 

 22 21d Hinrichs, Michael   Schiefbahn TV     NW 237 251  6 19  488 

 

Ü50 Damen Recurve 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 22a Titze, Silvia       Ettenbeuren SV    BY 283 276 27 25  559 

  2 22b Jecke, Kerstin      Jena SV Carl Z.   TH 271 273 22 23  544 

  3 23a Klauke, Birgit      Baden BF          BW 260 261 16 19  521 

  4 22d Hiller, Inge        Siebeldingen BSF  RP 256 253 12 23  509 

  5 23b Emanuel, Elvira     Landau ESV        RP 241 256 12 20  497 

  6 23d Brühl, Brigitte     Jena SV Carl Z.   TH 249 237  9 15  486 

  7 23c Meck, Sigried       Ettenbeuren SV    BY 239 232  7 16  471 

 

Ü55 Herren Recurve 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 24b Keck, Günter        Hahnheim SC       RP 277 286 31 21  563 

  2 27b Pürmayr, Tilo       Sternenfels BSV   BW 274 277 28 19  551 

  3 28d Rinke, Johannes     Baden BF          BW 269 268 21 22  537 

  4 24a Barthen, Peter      Dormagen BSV      NW 269 268 18 25  537 

  5 24d Kornhardt, Martin   Niedersachswerfen TH 270 267 16 27  537 

  6 25d Vorrath, Stephan    Leipzig SG MoGoNo SN 273 262 17 25  535 

  7 25c Schürmanns, Wilfr.  Bürstadt PBC      HS 266 267 19 26  533 

  8 25b Hander, Erwin       Ettenbeuren SV    BY 272 260 22 22  532 

  9 26a Schmauch, Lothar    Frankfurt BSC     HS 265 267 17 24  532 

 10 27c Geisler, Helmut     Zittau OSV        SN 264 265 16 21  529 

 11 26d Bosshammer,H-Rachel Neuk-Hülchrath    NW 261 265 20 19  526 

 12 29a Hiller, Lutz Wolfg. Sternenfels BSV   BW 264 257 11 28  521 

 13 26b Roth, Erwin         Ettenbeuren SV    BY 260 260 13 23  520 

 14 29d Schindler,Hans-Joa. Bad Pyrmont BSG   NS 256 263 16 22  519 

 15 25a Gorini, Sergio      Schlangenbad      HS 252 267 14 19  519 

 16 28c Gdanitz, Andreas    Schwedt PCK 90    BB 254 258 14 22  512 

 17 29b Hapke, Hubert       Laudenbach SSV    BW 261 245 11 25  506 

 18 26c Wasielewski, Georg  Erkenschwick BSSG NW 250 254 15 13  504 

 19 27d Bertram, Roland     Höchstädt SV      BY 242 252 10 20  494 

 20 27a Willner, Helmut     Breidenbach SSV   HS 249 242 14 14  491 

 21 28b Löwe, Günter        Sternenfels BSV   BW 238 253 11 19  491 

 22 29c Schreyer, Edwin     Heidelberg BSC    BW 231 228  5 17  459 

Mannschaft 
Jugend  Recurve 
 PL MANNSCHAFT                 STNR. TEILNEHMER            RINGE 

  1 BSC Glauchau               2 19b Meinig, Robin        567 

                               2  7d Mäder, Yannick       548 

                               2  5a Mäder, Alissa        539 1654 

 

  2 SV Seeheim                 2  6b Zimmermann, Nikolas  551 

                               2 14b Schneider, Felix     543 

                               2  8a Krafcyzk, Sebastian  522 1616 

 

  3 SV Stahl Unterwellenborn   2  5b Gruner, Marie-Luise  538 



 

                               2 20c Dietzel, Markus      535 

                               2  1c Linke, Markus        524 1597 

 

  4 TUS Grün-Weiß Holten  II   2  6c Schmitz, Carlo       567 

                               2 12a Göbelt, Olivia       541 

                               2  5c Lange, Ramona        470 1578 

 

  5 PSV Mönchengladbach        2 13b Pahnke, Marcel       542 

                               2 14a Jakoby, Moritz       539 

                               2  1d Ehlert, Peter        496 1577 

 

  6 SSV PCK 90 Schwedt         2  1a Schröder, Kenneth    563 

                               2  7c Hintze, Daniel       510 

                               2  3d Frank, Charlotte     500 1573 

 

  7 Bogenfreunde Baden         2 19a Meier, Jens          553 

                               2 24a Steinkönig, Jan      530 

                               2  8c Lange, Elias         485 1568 

 

  8 SSV Laudenbach             2 11a Rother, Nina         534 

                               2 10b Ochs, Henrik         519 

                               2  4b Walther, Annika      512 1565 

 

  9 FCE Aue                    2 25a Krauthahn, Anna      549 

                               2 24c Kuhles, Karsten      500 

                               2  5d Krauthahn, Lisa      483 1532 

 

 10 SFT St. Tönis              2  1b Gentges, Henrik      569 

                               2 22d Carl,Maximilian      484 

                               2 26c Knittel, Vanessa     472 1525 

 

 11 Grün-Weiß Vernum 1949      2 20b Laarmanns, André     536 

                               2  9d Meisel, Henrik       515 

                               2  2a Krönert, Lucas       463 1514 

 

 12 ESV Landau                 2 17b Sköries, Nina        516 

                               2 11d Sköries, Jenny       498 

                               2 16c Bentz, Jonas         492 1506 

 

 13 BSSG Erkenschwick          2 19d Maruhn, Fabian       543 

                               2 17c Matern, Sarah        485 

                               2 15a Arquier, Nicolas     465 1493 

 

 14 TUS Grün-Weiß Holten       2 10d Tschuch, Florian     521 

                               2 18c Watermann, Sarah     496 

                               2  3c Ptaszyk, Johannes    464 1481 

 

 15 BSC Erftstadt              2 22c Peters, Stefan       525 

                               2 17d Oswald, Lisa         504 

                               2  3a Peters, Tobias       396 1425 

Mannschaft 
Erwachsene Recurve 
 PL MANNSCHAFT                 STNR. TEILNEHMER            RINGE 

  1 Döbelner BS 72             1  4a Herrmann, Maik       568 

                               1  1a Romstedt, Diana      558 

                               1 14c Bertram, Silke       526 1652 

 

  2 SC Hahnheim                1 24b Keck, Günter         563 

                               1  8a Masch, Steffen       540 

                               1  9a Neitzel, Joachim     530 1633 

 

  3 SV Ettenbeuren             1 22a Titze, Silvia        559 

                               1 13b Stach, Irina         534 

                               1 25b Hander, Erwin        532 1625 



neu 01.03.2009 M.Wolf 

 

 

  4 Bogenfreunde Baden         1  6c Elsässer, Henrik     540 

                               1 28d Rinke, Johannes      537 

                               1 23a Klauke, Birgit       521 1598 

 

  5 ESV Rostock                1 16d Krüger, Bernd        538 

                               1  7a Albrecht, Martin     532 

                               1  1d Macher, Jeannett     526 1596 

 

  6 Carl Zeiss Jena            1 22b Jecke, Kerstin       544 

                               1 19b Jecke, Frank         543 

                               1  7c Röher, Andrea        506 1593 

 

  7 SV Erfurt West 90          1  9c Eberhardt, Lutz      532 

                               1  1b Eberhardt, Sabine    528 

                               1 13c Prause, Steffi       504 1564 

 

  8 BSV Sternenfels            1 27b Pürmayr, Tilo        551 

                               1 29a Hiller, Lutz Wolfg.  521 

                               1 28b Löwe, Günter         491 1563 

 

  9 SSV Laudenbach             1 18a Tornow, Andreas      550 

                               1 29b Hapke, Hubert        506 

                               1 14d Rother, Ingrun       503 1559 

 

 10 SV Bau Union Berlin        1  8d Radünz, Marcel       533 

                               1  9b Krause, Stefan       515 

                               1  3d Peickert, Kristin    493 1541 

 

 11 BS Opladen                 1 17a Dill-Roth, Ralf      554 

                               1 19c Gekat, Frank         503 

                               1  2d Nikelis, Rebecca     483 1540 



  
Ergebnisliste  

19. Deutsche Meisterschaft DBSV Halle  

14. / 15. März 2009 in Minden (NW) 

  

 

U12 männlich  Compound 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 15c Jost, Dominik       Glauchau BSC      SN 275 273 14 41  548 

  2 16b Ratzmann, Nick      Lübbenau TSG      BB 259 268  9 39  527 

  3 14a Güntherodt, Daniel  Eichsfelder BG    TH 259 267  5 38  526 

  4 15b Schmiß, Randy       Ehrenfriedersdorf SN 259 249 15 29  508 

  5 14b Michaelis, Jakob    Ehrenfriedersdorf SN 247 240  5 26  487 

  6 15a Oltsch, Christoph   Grafenrheinfeld   BY 223 213  0 16  436 

 

U12 weiblich  Compound 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 16a Köhler, Shirin      Ehrenfriedersdorf SN 274 280 16 42  554 

  2 14c Juhas, Samantha     Ehrenfriedersdorf SN 260 234  3 30  494 

  3 16c Berger, Anna        Ehrenfriedersdorf SN 165 180  1  7  345 

 

U14 männlich  Compound 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 17b Menne, Achim        SV Albbruck       BW 274 281 17 40  555 

  2 18d Zeidler, Bruno      Ehrenfriedersdorf SN 261 269  7 39  530 

  3 18b Wengler, Stefan     Ehrenfriedersdorf SN 266 264  4 44  530 

  4 19b Förster, Clemens    Ehrenfriedersdorf SN 264 263  7 40  527 

  5 19c Bergmann, Tobias    SV Albbruck       BW 266 259  6 36  525 

  6 18a Mehlhaff, Alexander RSV Detmold Klüt  NW 260 254  8 29  514 

  7 19d Goldstein, Daniel   Grafenrheinfeld   BY 260 253  8 29  513 

  8 17c Stumpf, Maximilian  Elters FB         HS 261 249  6 36  510 

  9 17a Künzel, Lukas       Aue FCE           SN 259 230 10 20  489 

 10 18c Mothersole, Philip  RSV Detmold Klüt  NW 230 214  5 13  444 

 11 17d Vorberg, Felix      Ehrenfriedersdorf SN 216 210  1 14  426 

 

U17 männlich  Compound 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 20a Jöcker, Tom         Gronau BS         NW 288 284 32 28  572 

  2 20c Dwilling, Eric      Glauchau BSC      SN 277 280 18 41  557 

  3 20b Kern, Matthias      BF Baden          BW 273 274 11 45  547 

  4 21a Möller, Philip      BSC Rheinberg     NW 274 270 11 42  544 

  5 22c Klundt, Simon       SV Albbruck       BW 261 277 13 37  538 

  6 23b Winter, Stefan      Essen BSC         NW 270 267 12 35  537 

  7 22a Schäfer, Maximilian BC Bellingen      ST 268 266  9 39  534 

  8 21d Gausling, Raphael   Gronau BS         NW 263 264  5 37  527 

  9 22b Jöcker, Robin       Gronau BS         NW 263 263  3 41  526 

 10 21b Klümper, Philipp    Dakota-Bogensport NW 263 255  8 37  518 

 11 23c Maier, Tobias       SV Albbruck       BW 262 249  6 32  511 

 12 23a Hofmann, Sven       SSV Laudenbach    BW 238 261  6 33  499 

 13 22d Otto, Florian       Torgau SSV 1952   SN 242 254  5 24  496 

 

U17 weiblich  Compound 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum  

  1 24a Neuthinger, Katrin  SSV Laudenbach    BW 273 272 11 43  545 

  2 24c Busse, Nadja        Dakota-Bogensport NW 263 260  5 36  523 

  3 24d Schmidt, Melanie    Ehrenfriedersdorf SN 260 262  9 34  522 

  4 25a Reckling, Claudia   Kuhfelder SV      ST 252 259  5 33  511 

  5 25c Maruhn, Luisa       BSSG-Erkenschwick NW 244 248  2 32  492 



  6 25b Stadie, Pia         BC Golden Arrow   NW 216 219  5  8  435 

  7 25d Wengler, Mery-Ann   Ehrenfriedersdorf SN 192 214  1 14  406 

 

U20 männlich + weiblich  Compound 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 26b Tischer, Jan        Erfurt-West 90    TH 287 284 32 27  571 

  2 26d Golüke, Sarah       RSV Detmold Klüt  NW 273 273 17 33  546 

  3 27b Linke, Daniel       Pößneck, Fortuna  TH 261 256  6 32  517 

  4 27c Künzel, Markus      Aue FCE           SN 249 258  6 35  507 

  5 27a Ramp, Benjamin      BauUnion Berlin   BL 261 244  4 35  505 

 

Damen Compound 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum      

  1  1b Masch, Katharina    Hahnheim SC       RP 284 280 25 34  564 

  2  1a Jonas, Alexandra    Fulda BSC         HS 282 279 22 37  561 

  3  1d Hermann, Franziska  SV Jersleben      ST 281 273 18 38  554 

  4  2c Kranz, Melina       BC Bellingen      ST 277 274 14 23  551 

  5  2b Dehn, Sandra        BauUnion Berlin   BL 277 274 13 45  551 

  6  2d Krenski, Ramona     CfB Soest         NW 275 271 10 46  546 

  7  2a Kern, Marion        BF Baden          BW 270 272 10 42  542 

  8  1c Mikala, Melanie     BF Baden          BW 267 274 12 45  541 

  9  3a Jens, Jessica       VSG Stapelfeld    SH 269 257  9 37  526 

 10 14d Nägele, Corinna     Grafenrheinfeld   BY 270 240  7 35  510 

 

Herren Compound 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum  

  1  3c Laube, Marcus       BSC Garbsen       NS 292 292 44 16  584 

  2 21c Tischer, Jan        SV Erfurt-West 90 TH 291 284 36 23  575 

  3  4b Hurst, Andreas      BF Baden          BW 288 283 31 29  571 

  4  5c Engelhardt, Christ. SV Erfurt-West 90 TH 287 283 30 30  570 

  4  6c Schneider, Jörg     Hahnheim SC       RP 284 286 30 30  570 

  6  4c Klopp, Mario        BC Bellingen      ST 286 283 30 29  569 

  7  6d Zacher, Stefan      BC Bellingen      ST 284 283 28 32  567 

  8  7b Weil, Ralf          BF Baden          BW 280 287 27 33  567 

  9  7a Toussaint, Claude   TSV Holm          SH 284 282 26 34  566 

  9  5a Roche, Miguel       SV Erfurt-West 90 TH 283 283 26 34  566 

 11  4d Dietzel, Bernd      Arenshausen, DJK  TH 278 285 23 37  563 

 12  5b Brunn, Heiko        BSV Schefflenz    BW 285 276 22 37  561 

 13  7d Förster, Jürgen     Düsseldorf W-Tell NW 280 280 23 34  560 

 14  6b Jöcker, Peter       Gronau BS         NW 279 281 22 36  560 

 15  8b Bieling, Maik       Luckau SCE        BB 280 278 19 40  558 

 16 10c Haaga, Stefan       BF Baden          BW 279 279 18 42  558 

 17  9a Breitbach, Thomas   BS Wachtberg      NW 279 277 17 42  556 

 18  9c Kalff, Christoph    Mommenheim SC     RP 272 283 25 33  555 

 19 11c Materne, Carsten    Finsterwalde BSV  BB 276 279 17 41  555 

 20 11a Staub, Dietmar      Mommenheim SC     RP 277 277 18 38  554 

 21  3d Klöppner, Volker    Arenshausen, DJK  TH 276 278 16 42  554 

 22 11d Hill, Oliver        BC Bellingen      ST 280 274 15 44  554 

 23  8c Bös, Bernhard       Mommenheim SC     RP 278 275 16 41  553 

 24 10a Päth, Michael       CfB Soest         NW 275 276 16 39  551 

 25  5d Rentzing, Jörg      BS Opladen        NW 277 274 14 43  551 

 25  8a Mäß, Mario          Kuhfelder SV      ST 276 275 14 43  551 

 27 10d Müller, Andreas     Kuhfelder SV      ST 270 277 14 40  547 

 28  9d Posekardt, Sven     Groß Niendorfer   MV 272 274 12 42  546 

 29 10b Wanschura, Dirk     BSC Erftstadt     NW 269 276 14 38  545 

 30 11b Schlott, Robert     Schwedt PCK 90    BB 273 272 12 41  545 

 31  9b Lange, Alexander    Leipzig SG MoGoNo SN 270 272 12 38  542 

 32  7c Kosack, Steffen     Luckau SCE        BB 264 277 15 40  541 



 

Ü40 Damen Compound 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum     

  1 12c Rakel, Erika        Schwedt PCK 90    BB 281 277 21 36  558 

  2 12b Merres, Christine   SV Jersleben      ST 279 275 18 39  554 

  3 12a Kern, Elke          BF Baden          BW 277 275 15 42  552 

  4 13b Mikala, Monika      BF Baden          BW 278 272 13 44  550 

  5 13d Gruschwitz, Elke    Lindenberg TSV    BB 274 274 10 48  548 

  6 13c Paeschke, Sylvia    Schwedt PCK 90    BB 270 276 11 44  546 

  7 12d Popp, Gabriele      BSC Garbsen       NS 269 274 12 40  543 

  8 13a Köhler, Silke       Ehrenfriedersdorf SN 248 267  6 35  515 

 

Ü45 Herren Compound 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum     

  1 15c Stumpf, Hermann     Elters FB         HS 284 287 31 29  571 

  1 15a Maier, Harri        BF Baden          BW 286 285 31 29  571 

  3 14b Bielefeld, Hartmut  BC Bellingen      ST 287 283 30 30  570 

  4 15b Krüger, Bernd       Kyffhäuser Gokels SH 283 286 29 31  569 

  4 15d Kind, Diethelm      BSC Erftstadt     NW 289 280 29 31  569 

  6 14c Zinke, Ralf         Arenshausen, DJK  TH 282 286 28 32  568 

  7 16d Gruschwitz, Gernod  Lindenberg TSV    BB 282 284 28 30  566 

  8 16a Pedde, Bernd        Groß Niendorfer B MV 281 285 27 32  566 

  9 16b Schneider, Roland   Breidenbach SSV   HS 279 286 28 32  565 

 10 16c Frank, Martin       Grafenrheinfeld   BY 281 284 28 30  565 

 11 17a Rammelt, Alexander  SV Albbruck       BW 280 285 26 33  565 

 12 18a Lange, Ulrich       EM Stemwede       NW 282 280 22 38  562 

 13 17b Sämisch, Joachim    Luckau SCE        BB 277 280 21 35  557 

 14 19c Nägele, Bernd       Grafenrheinfeld   BY 274 282 21 34  556 

 15 18b Kopp, Ronald        Glauchau BSC      SN 279 277 19 38  556 

 16 19b Thrun, Friedhelm    Düsseldorf W-Tell NW 278 278 16 44  556 

 17 19d Hoppe, Bodo         SV Albbruck       BW 283 270 24 33  553 

 18 19a Post, Wolfgang      SV Schwafheim     NW 272 280 26 29  552 

 19 17c Haaß, Detlef        Meinhard BC       HS 271 277 18 40  548 

 20 20c Mehlhaff, Bert      RSV Detmold Klüt  NW 279 267 11 45  546 

 21 21b Köhler, Jürgen      Ehrenfriedersdorf SN 272 271 12 39  543 

 22 18c Lehmann, Uwe        CfB Soest         NW 272 271 10 43  543 

 23 20b Altenweger, Alois   TSV Stein/St. Geo BY 271 270 13 36  541 

 24 18d Schmieder, Hannes   Freital SG Motor  SN 269 270 19 34  539 

 25 20d Stöveken, Rolf      EM Coesfeld       NW 273 264  9 37  537 

 26 17d Popp, Michael       BSC Garbsen       NS 266 265 11 36  531 

 27 21a Holzmann, Dieter    Broken Arrows     BY 269 251  7 39  520 

 

Ü50 Damen Compound 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum     

  1 21d Göppert, Gundula    BSC Karlsruhe     BW 272 274 13 41  546 

  2 23b Jungblut, Doris     Hahnheim SC       RP 266 262 10 28  528 

  3 22b Schumacher, Dagmar  BSC Erftstadt     NW 264 263  8 38  527 

  4 22d Neumann, Gisela     Schwedt PCK 90    BB 265 259  6 35  524 

  5 22a Bielefeld, Roswitha BC Bellingen      ST 261 245  7 36  506 

  6 23a Kranz, Ingeborg     BC Bellingen      ST 252 253  8 29  505 

  7 22c Gärtler, Barbara    Aue FCE           SN 261 240  5 34  501 

Ü55 Herren Compound 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum     

  1 23c Cornils, Jürgen     BSC Erftstadt     NW 287 280 27 33  567 

  1 24a Pawera, Bernd       Hahnheim SC       RP 283 284 27 33  567 

  3 23d Zieger, Bernd       KKS Kirrlach      BW 283 278 25 31  561 

  4 25d Großstück, Bernd    BSC Garbsen       NS 279 281 22 36  560 

  5 25c Buchner, Hans       BSV Lorch         BW 278 281 23 34  559 

  6 24b Neumann, Rolf       Schwedt PCK 90    BB 280 275 22 31  555 



 

  7 27c Heidrich, Thomas    EM Kirchundem     NW 275 277 13 46  552 

  7 25a Schumacher, Wolfg.  BSC Erftstadt     NW 278 274 13 46  552 

  9 24d Hanke, Hans-Peter   SV 51 Sarstedt    NS 274 275 12 46  549 

 10 27a Scheuble, Helmut    SV Albbruck       BW 271 276 13 43  547 

 11 26b Meipner, Wolfgang   PSK Schwedt       BB 272 274 16 34  546 

 12 25b Brandenburg, Reinha TuS G.W. Holten   NW 273 273 13 40  546 

 13 24c Päckner, Rolf       BF Baden          BW 265 267 15 39  532 

 14 26d Schmand, Alfred     BSV Wendlingen    BW 264 268  9 35  532 

 15 27d Dr. Hainbuch, Fried BS Wachtberg      NW 243 251  3 35  494 

 

Mannschaft  
Jugend Compound 
 PL MANNSCHAFT                 STNR. TEILNEHMER            RINGE 

  1 BS Gronau                  3 20a Jöcker, Tom          572 

                               3 21d Gausling, Raphael    527 

                               3 22b Jöcker, Robin        526 1625 

 

  2 Compound Team Erzgebirge 3 3 16a Köhler, Shirin       554 

                               3 24d Schmidt, Melanie     522 

                               3 14b Michaelis, Jakob     487 1563 

 

  3 Compound Team Erzgebirge 2 3 18d Zeidler, Bruno       530 

                               3 18b Wengler, Stefan      530 

                               3 17d Vorberg, Felix       426 1486 

 

  4 Compound Team Erzgebirge 1 3 19b Förster, Clemens     527 

                               3 15b Schmiß, Randy        508 

                               3 25d Wengler, Mery-Ann    406 1441 

Mannschaft  
Erwachsene Compound 
 PL MANNSCHAFT                 STNR. TEILNEHMER            RINGE 

  1 SV Erfurt-West 90 e.V.     2 21c Tischer, Jan         575 

                               2  5c Engelhardt, Christ.  570 

                               2  5a Roche, Miguel        566 1711 

 

  2 BF Baden 3                 2  4b Hurst, Andreas       571 

                               2 15a Maier, Harri         571 

                               2  7b Weil, Ralf           567 1709 

 

  3 BC Bellingen 1             2 14b Bielefeld, Hartmut   570 

                               2  4c Klopp, Mario         569 

                               2  6d Zacher, Stefan       567 1706 

 

  4 Hahnheim                   2  6c Schneider, Jörg      570 

                               2 24a Pawera, Bernd        567 

                               2  1b Masch, Katharina     564 1701 

 

  5 BSC Erftstardt             2 15d Kind, Diethelm       569 

                               2 23c Cornils, Jürgen      567 

                               2 25a Schumacher, Wolfg.   552 1688 

 

  6 DJK Arenshausen            2 14c Zinke, Ralf          568 

                               2  4d Dietzel, Bernd       563 

                               2  3d Klöppner, Volker     554 1685 

 

  7 BSC Garbsen                2  3c Laube, Marcus        584 

                               2 25d Großstück, Bernd     560 

                               2 17d Popp, Michael        531 1675 
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  8 SV Albbruck                2 17a Rammelt, Alexander   565 

                               2 19d Hoppe, Bodo          553 

                               2 27a Scheuble, Helmut     547 1665 

 

  9 SC Mommenheim              2  9c Kalff, Christoph     555 

                               2 11a Staub, Dietmar       554 

                               2  8c Bös, Bernhard        553 1662 

 

 10 SSV PCK 90 Schwedt         2 12c Rakel, Erika         558 

                               2 24b Neumann, Rolf        555 

                               2 13c Paeschke, Sylvia     546 1659 

 

 11 SC Einheit Luckau          2  8b Bieling, Maik        558 

                               2 17b Sämisch, Joachim     557 

                               2  7c Kosack, Steffen      541 1656 

 

 12 BF Baden                   2 10c Haaga, Stefan        558 

                               2 12a Kern, Elke           552 

                               2 24c Päckner, Rolf        532 1642 

 

 13 CFB Soest                  2 10a Päth, Michael        551 

                               2  2d Krenski, Ramona      546 

                               2 18c Lehmann, Uwe         543 1640 

 

 14 BC Bellingen 2             2 11d Hill, Oliver         554 

                               2  2c Kranz, Melina        551 

                               2 22a Bielefeld, Roswitha  506 1611 

 

 15 BF Baden 2                 2  2a Kern, Marion         542 

                               2  1c Mikala, Melanie      541 

                               2 13a Köhler, Silke        515 1598 
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19. Deutsche Meisterschaft DBSV Halle  

14. / 15. März 2009 in Minden (NW) 

  

 

U12 männlich Blankbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 15a Mäder, Niclas       Glauchau BSC      SN 234 223  0  0  457 

  2 15c Wedel, Maurice      Worms-Pfeddersh.  RP 195 178  0  0  373 

  3 15b Stallmann, Steffen  Oberbauerschft    NW 180 145  0  0  325 

  4 15d Lindner, Philip     VfL Westercelle   NS  31  52  0  0   83 

   

U12 weiblich Blankbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 16b Wolf, Lena Marie    Weyher BSV        RP 154 186  5  6  340 

  2 16a Noltemeyer, Nele    VfL Westercelle   NS 145 130  3  5  275 

 

U14 männlich + weiblich Blankbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 13a Haaß, Philipp       Meinhard BC       HS 238 255 10 17  493 

  2 13b Tödtmann, Tristan   Oberbauerschaft   NW 221 221  4 15  442 

  3 14c Bollmann Steffen    Oberbauerschaft   NW 219 223  3 13  442 

  4 13d Vinke, Erik         Oberbauerschaft   NW 215 225  3 12  440 

  5 14b Hacks, Benedikt     Grün Weiß Vernum  NW 208 200  3  8  408 

  6 13c Busse, Christian    Dakota-Bogensport NW 197 184  1  4  381 

 

U17 männlich Blankbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1  8d Reidenbach, Ole     Grün Weiß Vernum  NW 195 190  5  6  385 

  2  9b Breuer, Marvin      Oberbauerschft    NW 183 196  5  5  379 

  3  9a Scheuschner, Jona   BC Bellingen      ST 202 172  3  5  374 

  4  9c Christians, Jan     Grün Weiß Vernum  NW 184 187  2  7  371 

  5  9d Bierschwale, Lukas  VfL Westercelle   NS 159 165  3  5  324 

  6 10b Morell, Pierre      Eitorfer Bogensch NW 124 117  2  5  241 

  7 10c Kanter, Sandro      VfL Westercelle   NS  96 100  2  1  196 

  8 10a Hölscher, Maximil.  Oberbauerschft    NW  83 103  1  4  186 

 

U17 weiblich Blankbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 11c Torlümke, Sarah     SV Blau-Weiß Ober NW 175 197  0 10  372 

  2 10d Stutzriemer, Maxi   Mindener BG       NW 193 158  2  6  351 

  3 11b Dreckschmidt, Sonja BOW e.V. Löhne    NW 130 150  2  4  280 

  4 11a Haubruck, Yasmin    AL.Pfalzdorf      NW 117  78  1  2  195 

 

U20 männlich + weiblich Blankbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 12a Piasecki, Kai       Dakota-Bogensport NW 225 246  6 18  471 

  2 11d Heiden, Sophia      TSV Spandau       BL 225 228  4  7  453 

  3 12b Breuer, Robin       Oberbauerschaft   NW 183 200  1  7  383 

  4 12c Spicks, Sarah       AL.Pfalzdorf      NW 177 133  3  5  310 

 

Damen Blankbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1  1a Schork, Monique     Klein-Ostheim     HS 239 224  4 12  463 

  2  1c Gräbner, Ivette     Chemnitz Rabenst. SN 232 230  6 15  462 

  3  1b Schäfer, Jutta      Elsenfeld Diana   HS 234 208  9 10  442 

  4  2a Heynen, Annerose    Elsenfeld Diana   HS 195 205  3  8  400 

  5  1d Jacoby, Ute         BS Opladen        NW 164 129  3  7  293 

Herren Blankbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 
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  1  2b Schmitt, Raimund    Niedernberg BSC   HS 270 261 17 22  531 

  2  2c Weidemann, Werner   SG Freiburg       BW 251 253 15 21  504 

  3  2d Selbach, Jörg       BG Windeck        NW 242 260  8 19  502 

  4  3a Zaruba, Reinhardt   Hainstadt SGi     HS 260 234  7 24  494 

  5  3d Hempelmann, Bernd   BOW e.V. Löhne    NW 251 232 13 14  483 

  6  3b Brüning, Henry      BS Opladen        NW 246 235  5 21  481 

  7  3c Musiol, Johannes    Eitorfer Bogensch NW 236 242  9 14  478 

  8  4a Neumann, Jens       BS Opladen        NW 182 182  2  3  364 

 

Ü40 Damen Blankbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1  4b Wehner, Monika      Siegburger SV     NW 252 235 10 15  487 

  2  5c Kreuziger, Heidi    TSV Mildstedt     SH 230 219  4  8  449 

  3  4c Lang, Petra         Eitorfer Bogensch NW 209 218  4  9  427 

  4  5a Müller, Dagmar      SSV Nüdlingen     BY 209 207  5  8  416 

  5  5b Wolf, Elke          Weyher BSV        RP 219 193  3 12  412 

  6  4d Stallmann, Bettina  SV Blau-Weiß Ober NW 204 205  3  6  409 

 

Ü45 Herren Blankbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1  5d Karpa, Peter        Oberbauerschft    NW 264 263 15 26  527 

  2  6a Wolff, Günter       Siegburger SV     NW 260 257 17 15  517 

  3  6b Kaschull, Mario     TSV Lindenberg    BB 252 235  8 16  487 

  4  6c Strukamp, Reinhard  EM Drensteinfurt  NW 243 234  8 17  477 

  5  7c Mark, Andreas       SV Blau-Weiß Ober NW 243 230 11 20  473 

  6  8a Dreckschmidt, W.    BOW  E.V.Löhne    NW 233 232 10 12  465 

  7  6d Lüder, Thomas       Eitorfer Bogensch NW 229 217  8 12  446 

  8  8b Müller, Georg       SSV Nüdlingen     BY 214 231  7 13  445 

  9  7b Torlümke, Joachim   SV Blau-Weiß Ober NW 157 201  4  3  358 

 10  7a Kindermann-Morell,  Eitorfer Bogensch NW 164 169  1  3  333 

 

Ü55 Herren Blankbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 12d Meier, Norbert      BG Windeck        NW 236 241 11 14  477 

  2  8c Weiers, Peter       TV Gut Heil       NS 227 223  6 12  450 

  3  7d Raindl, Siegfried   Grün Weiß Vernum  NW 202 235  7 10  437 

 

Mannschaft  
Jugend Blankbogen 
 PL MANNSCHAFT                 STNR. TEILNEHMER            RINGE 

  1 Blau-Weiß Oberbauerschaft2 1 14c Bollmann, Steffen    442 

                               1 13d Vinke, Erik          440 

                               1 11c Torlümke, Sarah      372 1254 

 

  2 Blau-Weiß Oberbauerschaft3 1 13b Tödtmann, Tristan    442 

                               1 12b Breuer, Robin        383 

                               1  9b Breuer, Marvin       379 1204 

 

  3 Grün Weiß Vernum           1 14b Hacks, Benedikt      408 

                               1  8d Reidenbach, Ole      385 

                               1  9c Christians, Jan      371 1164 

 

 

Mannschaft  
Erwachsene Blankbogen 
 PL MANNSCHAFT                 STNR. TEILNEHMER            RINGE 

  1 Blau-Weiß Oberbauerschaft1 1  5d Karpa, Peter         527 

                               1  7c Mark, Andreas        473 

                               1  7b Torlümke, Joachim    358 1358 

 

  2 Eitdorfer Bogenschützen    1  3c Musiol, Johannes     478 

                               1  6d Lüder, Thomas        446 

                               1  7a Kindermann-Morell,   333 1257 

 

  3 BS Opladen                 1  3b Brüning, Henry       481 

                               1  4a Neumann, Jens        364 

                               1  1d Jacoby, Ute          293 1138 
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U12 männlich + weiblich Jagdbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 17a Weiß, Han-Nuri      TSV Dörfergem. Ho SH 185 203  5  6  388 

  2 17c Sößer, Michelle-Mar BSC Dessau        ST 174 200  2  7  374 

  3 17b Gutbrod, Thomas     PSV Reutlingen    BW  54  76  0  0  130 

 

U14 männlich + weiblich Jagdbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 18b Gutbrod, Daniela    PSV Reutlingen    BW 217 212  5  9  429 

  2 18a Ernst, Tobias       Dresdner Bogensch SN 204 216  3 12  420 

  3 18c Gröger, Alexander   Dresdner Bogensch SN 211 171  3  4  382 

  4 18d Braun, Leopold      Dresdner Bogensch SN 209 161  4  7  370 

 

U17 männlich Jagdbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 19b Sill, Eric          Mülheim ESV SW    NW 216 221  1 13  437 

  2 19d Scheuschner, Lucas  BC Bellingen      ST 200 223  6 15  423 

  3 19a Bosdorf, Maximilian Ulzburg Archers   SH 211 202  4  9  413 

  4 20a Christolucow, Janis BauUnion Berlin   BL 189 213  6 12  402 

  5 19c Andreas, Felix      BauUnion Berlin   BL 190 200  3  7  390 

  6 20b Feltz, Georg        Erfurt-West 90, S TH 174 205  0  7  379 

 

U20 männlich Jagdbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 20d Steinberg, Jan-Ole  Einzelmitglied    SH 158 229  2 12  387 

  2 21a Lüttke, Martin      Bischheim-Häslich SN 151 158  4  6  309 

  3 20c Liebig, Phillip     BauUnion Berlin   BL 161 140  3  2  301 

 

U20 weiblich Jagdbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 21b Kunz, Daniela       Mülheim ESV SW    NW 230 211  6 14  441 

  2 21c Dumschat, Stefanie  Dresdner Bogensch SN 197 202  4  8  399 

  3 22a Segebrecht, Sarah   Fürstenwalde      BB 206 190  3  6  396 

  4 21d Licht, Christiane   Erfurt-West 90,   TH 191 188  6  5  379 

 

Damen Jagdbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 22c Jürgens, Inge       PSV Reutlingen    BW 250 247 10 19  497 

  2 22d Haberkorn, Monika   Chemnitz Rabenste SN 228 227  3 18  455 

  3 23a Franz, Sonja        Neuental BLV      HS 228 220  1 16  448 

  4 22b Marschinke, Ulrike  BauUnion Berlin   BL 221 219  7  8  440 

  5 23b Waldöstl, Dörte     BauUnion Berlin   BL 212 215  2 12  427 

  6 23c Möller, Heidi       BSC Rheinberg     NW 209  50  1  4  259 

 

Herren Jagdbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 24a Schrum, Ulf         Bowsnipers Basten SH 254 266 12 23  520 

  2 24b Bartel, Matthias    ADW               BL 246 247 10 20  493 

  3 24d Giesbers, Robert    BSC Rheinberg     NW 243 248  7 20  491 

  4 25b Berthold, Michael   Breunings BC      HS 244 244 11 11  488 

  5 24c Langer, Ronny       Dresdner Bogensch SN 238 245  5 21  483 

  6 23d Mäder, Mike         Glauchau BSC      SN 232 232  7 11  464 

  7 25a Jacobasch, David    Dresdner Bogensch SN 232 231  7 11  463 

  8 25c Jürgens, Claus      PSV Reutlingen    BW 226 232  8 13  458 

  9 28d Gutbrod Michael     PSV Reutlingen    BW 209 199  3 15  408 

Ü45 Herren Jagdbogen 
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 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 28c Gumprecht Ralf      TSV Lindenberg    BB 261 256 17 21  517 

  2 25d Bobert, Frank       BauUnion Berlin   BL 265 252 14 23  517 

  3 26a Schneider, Uwe      Sprockhövel BSC   NW 255 247  7 25  502 

  4 26c Schultze, Klaus     Strausberg KSC    BB 239 235  6 18  474 

  5 26b Irmer, Christian    SV Wittenberg     ST 241 230  8 15  471 

  6 27a Heitkamp, Wilfried  Oberbauerschaft   NW 209 234  8  9  443 

  7 26d Witschaß, Michael   BauUnion Berlin   BL 218 213  3 12  431 

 

Ü55 Herren Jagdbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum 

  1 27c Pätzold, Rolf-Siegf Glauchau BSC      SN 257 257 11 24  514 

  2 27b Schulte, Günter     Essen BSC         NW 250 253 11 19  503 

  3 27d Buschenhagen, Wolfg TSV Spandau       BL 248 241 11 14  489 

  4 28b Bott, Heinz         Neuental BLV      HS 222 236  6 12  458 

  5 28a Fuhrmann, Detlef    Chemnitz Rabenst. SN 228 218  9  9  446 
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U17 männlich und weiblich Langbogen   
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum      

  1 11b Stutzmiller, Stefan FC Ballhausen     BY 183 192  2  8  375 

  2 13a Stutzmiller, Denis  FC Ballhausen     BY 176 148  1  3  324 

  3 12a Lehmann, Carsten    SV Schwafheim     NW 149 156  2  4  305 

  4 11c Lindner, Frank      Glauchau BSC      SN 166 137  3  4  303 

  5 13c Richter, Johannes   BauUnion Berlin   BL 157 141  2  5  298 

  6 12b Fröhlich, Sebastian Lindenberg TSV    BB 127 162  2  4  289 

  7 13b Sauerland, Jasmin   Mindener BG       NW 130 114  1  2  244 

  8 11a Möller, Andre       BSC Rheinberg     NW 169  67  0  8  236 

 

Damen Langbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum      

  1  1c Pries, Anne         Lindenberg TSV    BB 213 215  5  9  428 

  2  1d Lenschow, Chonlada  JBC Hasselfelde   SH 212 205  2  8  417 

  3  2a Zirkelbach, Sonja   BF Baden          BW 185 219  2 11  404 

  4  2c Oltsch, Katja       Grafenrheinfeld   BY 207 192  2  6  399 

  5  3a Gutbrod, Christina  PSV Reutlingen    BW 189 198  3  6  387 

  6  2b Conrad, Ulrike      Pfeilschnell BLSV HS 215 154  5 13  369 

  7  1a Hagemeister, R.     Lindenberg TSV    BB 189 174  1 12  363 

  8  2d Matylis, Diana      Lindenberg TSV    BB 171 182  4  8  353 

  9  3c Gerhards, Doris     SV Schwafheim     NW 158 170  1  7  328 

 10  3b Schmidt, Claudia    Eisenach, ESV     TH 177 148  2  8  325 

 

Herren Langbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum      

  1  3d Sambale, Bodo       Lindenberg TSV    BB 220 237  8 10  457 

  2  5b Maaßen, Daniel      SV Schwafheim     NW 222 230  6 14  452 

  3  5a Wiegand, Andrè      Dresdner Bogensch SN 231 213  1  9  444 

  4  4a Schriefers, Udo     Chemnitz Rabenst. SN 208 234  6 11  442 

  5  5d Beyer, Gerhard      BG Windeck        NW 197 240  6 14  437 

  6  6a Roewer, Mario       Chemnitz Rabenst. SN 214 213  3 13  427 

  7  4d Kieschkar, Knut     Chemnitz-Rabenst. SN 201 220  4 15  421 

  8  5c Löhmer, Karsten     Erfurt-West 90    TH 225 195  5  9  420 

  9  4c Gausling, Richard   Gronau BS         NW 218 196  3  9  414 

 10  4b Gand, Tobias        BF Baden          BW 201 212  7  6  413 

 11  6c Feine, Marco        Schwedt PCK       BB 205 204  5 11  409 

 12  6d Groß, Norbert       Zepernick SGE     BB 186 211  7  8  397 

 13  7c Krahn, Michael      SV Jena           TH 185 180  3  8  365 

 14  7a Kempter, Michael    BF Baden          BW 187 150  1 12  337 

 15  7b Schliesch,Sebastian Dresdner Bogensch SN 133 144  0  6  277 

 

Ü45 Herren Langbogen 
 Pl SNr Name                Verein            Ld 18m 18m 10  9  Sum      

  1  7d Gesch, Bernd        Lindenberg TSV    BB 265 259 14 25  524 

  2 10c Reimann, Michael    HJK Hannover      NS 253 231  7 18  484 

  3  8d Fawier, Arnold      Neuental BLV      HS 239 239  7 19  478 

  4  9a Messerschmidt, H.   BSC Rheinberg     NW 238 237  8 15  475 

  5 13d Piel, Wolfgang      PSV Reutlingen    BW 233 241  8 17  474 

  6  9c Lippek, Jürgen      Pfeilschnell BLSV HS 232 237  7 16  469 

  7  8b Jansen, Hans-Peter  BSC Monschauer    NW 236 230  5 16  466 

  8  8a Oberhoffer, Gregor  BF Baden          BW 225 240  7 13  465 

  9  9b Niendorf, Gert      BSV Merkwitz      ST 208 232  5 16  440 

 10  8c Buchholz, Georg     Oberbauerschaft   NW 211 219  7 14  430 



neu 15.03.2009 M.Wolf 

 11  9d Gombert, Lutz       Fürstenwalde      BB 206 195  4  9  401 

 12 10b Walther-Stratmann,  1.BBS             BL 207 193  5  7  400 

 13 10a Kirsch, Manfred     SV Schwafheim     NW 195 191  2  9  386 

 14 10d Illinger, Herbert   SC Mörsch         BW 178 177  2  7  355 

 

Mannschaft Langbogen 
 PL MANNSCHAFT                 STNR. TEILNEHMER            RINGE  

  1 BSC-Rabenstein e.V.        3  4a Schriefers, Udo      442 

                               3  6a Roewer, Mario        427 

                               3  4d Kieschkar, Knut      421 1290 

 

  2 BF Baden                   3  8a Oberhoffer, Gregor   465 

                               3  4b Gand, Tobias         413 

                               3  2a Zirkelbach, Sonja    404 1282 

 

  3 TSV Lindenberg 1           3  3d Sambale, Bodo        457 

                               3  1c Pries, Anne          428 

                               3  2d Matylis, Diana       353 1238 

 

  4 TSV Lindenberg 2           3  7d Gesch, Bernd         524 

                               3  1a Hagemeister, R.      363 

                               3 12b Fröhlich, Sebastian  289 1176 

 

  5 SV-Schwafheim              3  5b Maaßen, Daniel       452 

                               3 10a Kirsch, Manfred      386 

                               3  3c Gerhards, Doris      328 1166 


